DO CEREST com a empresa LOJAS QUERO-QUERO S.A., inscrita no CNPJ nº 96.418.264/0380-20, situada na Avenida Brasil, nº 146, 
Centro, Cep nº 98.465 -000, na cidade de Ametista do SUL/RS, neste ato representada pela responsável legal, Sra. Aline Dias, CPF 
032.738.770-06, no valor total de R$ 1.856,38 (um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos) conforme proposto

Ametista do Sul/RS, dia 17 de setembro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 158/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: LOJAS QUERO-QUERO S.A.
OBJETO:

[...]

PNAB CICLO 2 NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL-RS, com a empresa PSICULT CENTRO DE HUMANIDADES E HABILIDADES LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 46.850.651/0001-71, estabelecida na Avenida Visconde de Mauá, nº 150, sala 302, 
centro, no município de Canela/RS, no valor total de R$ 3.380,00 (três mil trezentos e oitenta reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, dia 24 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 159/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: PSICULT CENTRO DE HUMANIDADES E HABILIDADES LTDA

[...]

EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES NECESSÁRIAS À EFETIVA IMPLANTAÇÃO DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC 
DE FOMENTO À CULTURA – PNAB CICLO 2 NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL-RS

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2025
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 3.380,00 (três mil trezentos e oitenta reais)

Ametista do Sul/RS, dia 24 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2025
O Município de Jaboticaba, RS torna público que fará reali-

zar às 10h00min do dia 22 de Outubro de 2025, LEILÃO Tipo de

[...]

O Município de Alpestre/RS torna pública a Dispensa de Licita-

ção para contratação de empresa para fornecimento de decoração 
para a feira do conhecimento de natalina urbana, com a empresa 
DECORACOES FEITO POR MIM LTDA - CNPJ: 02.789.902/0001-
84, no valor de R$ 17.830,68 (dezessete mil e oitocentos e trinta 
reais e sessenta e oito centavos), com base no art. 75, III, alínea 
“b”, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 145/2025, 
Dispensa de Licitação nº 42/2025. Alpestre, 23 de setembro de 
2025. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 083/2025

[...]

DO	CEREST	com	a	empresa	LOJAS	QUERO-QUERO	S.A.,	inscrita	no	CNPJ	nº	96.418.264/0380-20,	situada	na	Avenida	Brasil,	nº	146,	
Centro,	Cep	nº	98.465	-000,	na	cidade	de	Ametista	do	SUL/RS,	neste	ato	representada	pela	responsável	legal,	Sra.	Aline	Dias,	CPF	
032.738.770-06,	no	valor	total	de	R$	1.856,38	(um	mil,	oitocentos	e	cinquenta	e	seis	reais	e	trinta	e	oito	centavos)	conforme	proposto

Ametista	do	Sul/RS,	dia	17	de	setembro	de	2025
GILMAR	DA	SILVA	-	Prefeito	Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 158/2025
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO	DE	AMETISTA	DO	SUL/RS
CONTRATADA:	LOJAS	QUERO-QUERO	S.A.
OBJETO: